
3.pielikums  

Ministru kabineta  

2016.gada 12.aprīļa  

noteikumiem Nr. 225 

2.tabula 

 

Informācija par sociālajām garantijām Latvijas Nacionālajā arhīvā 

 

Nr. 

p.k. 
Sociālās garantijas veids 

Sociālās 

garantijas 

apmērs (eiro 

vai %) 

Piešķiršanas pamatojums vai kritēriji 

1.  Atvaļinājuma pabalsts 15% - 40%  

Darba izpildes vērtējums  

(ikgadējā darba izpilde, 

jaunajiem nodarbinātajiem - 

pēc pārbaudes laika) 

LNA nostrādātais laiks 

 

no 6 mēnešiem 

līdz 1 gadam 

 

1 gads – 5 gadi 

 

Vairāk par 5 

gadiem 

“Teicami” 30% 35% 40% 

“Ļoti labi” 25% 30% 35% 

“Labi” 15% 20% 25% 

Pamatojums: 2021.gada 8.marta iekšējie noteikumi Nr.LV_LNA-1.2.3./2 “LNA amatpersonu 

(darbinieku) darba samaksas un sociālo garantiju noteikšanas kārtība” 54. un 55.punkts, 09.03.2021. 

rīkojums Nr.LV_LNA-1.4.2./22 “Par atvaļinājuma pabalsta apmēru 2021.gadā amatpersonai 

(darbiniekam)” 

 

2.  Pabalsts nodarbinātajam, 

kura apgādībā ir bērns 

invalīds līdz 18 gadu 

vecumam 

līdz 400 eiro Vienu reizi gadā, nepārsniedzot 50 % no 

nodarbinātā mēnešalgas 

Pamatojums: Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 

ceturtās daļas 7.punkts, Latvijas Nacionālā arhīva 08.03.2021. iekšējie noteikumi Nr.LV_LNA-1.2.3./2 

”Latvijas Nacionālā arhīva amatpersonu (darbinieku) darba samaksas un sociālo granatiju noteikšanas 

kārtība” 58.punkts. 

 

3.  Pabalsts sakarā ar 

ģimenes locekļa nāvi 

380 eiro laulātā, bērna, vecāku, adoptētāja, adoptētā, 

apgādājamā 

 300 eiro vecvecāku, brāļa vai māsas 
Pamatojums: Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 20.pants, 

Latvijas Nacionālā arhīva 08.03.2021. iekšējie noteikumi Nr.LV_LNA-1.2.3./2 ”Latvijas Nacionālā 

arhīva amatpersonu (darbinieku) darba samaksas un sociālo granatiju noteikšanas kārtība” 

59.1.,59.2.punkts. 

 

4.  Optisko redzes 

korekcijas līdzekļu 

iegādes kompensācija 

 

50.00 eiro Ja veselības pārbaudē konstatēts, ka 

nepieciešami amata pienākumu veikšanai 

piemēroti speciāli medicīniski optiski 

redzes korekcijas līdzekļi: divu kalendāro 

gadu laikā 
Pamatojums: 29.01.2019. iekšējie noteikumi Nr.LV_LNA-1.2.3./1 „Kārtība, kādā Latvijas Nacionālais 

arhīvs sedz izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi” 

 

5.  Obligātās veselības 

pārbaude 

līdz 40 eiro 

pilnā apmērā 

Pirmreizējā, 

periodiskā un ārpuskārtas 
Pamatojums: Darba aizsardzības likuma 15.pants, Darba likuma 36.pants, Ministru kabineta 



2 
 
10.03.2009. noteikumi Nr.219 „Kārtība, kādā veicama obligātā veselības pārbaude”, LNA 18.01.2017. 

Rīkojums Nr.LV_LNA-1.4.2./8 „Par pirmreizējo obligāto veselības pārbaudi” 

 

6.  Veselības apdrošināšana ar darba devēja 

līdzmaksājumu  

Veselības apdrošināšana atbilstoši 

iepirkuma noteikumiem - iespējams pēc 

brīvas izvēles un ar līdzmaksājumu. 

Jaunajam nodarbinātajam pieejams ne ātrāk 

kā pēc LNA nostrādātiem 3 mēnešiem 
Pamatojums: Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 37.pants, 

Koplīguma 2.2.1.apakšpunkts. 

7.  Papildatvaļinājums par 

darba vērtējumu 

No 5 līdz 8 

dienām 

Ņemot vērā ikgadējā darba izpildes 

novērtējumu (Jaunajam nodarbinātajam, 

kuram nav bijusi ikgadējā vērtēšana, ņem 

vērā pārbaudes laika novērtējumu). 

Amata veids 

Papildatvaļinājuma dienu skaits kalendāra gadā par darba izpildes 

novērtējums 

Teicami Ļoti labi Labi 

Vadītāji un speciālisti 8 7 6 

Fiziskā darba veicēji 7 6 5 

Pamatojums: LNA 08.03.2021. Iekšējie noteikumi Nr.LV_LNA-1.2.3./3 “LNA amatpersonu 

(darbinieku) apmaksāto papildatvaļinājumu piešķiršanas kārtība”, LNA 11.03.2021. Rīkojums 

Nr.LV_LNA-1.4.2./148“Par apmaksātā papildatvaļinājuma noteikšanu Latvijas Nacionālā arhīva 

amatpersonām (darbiniekiem)” 

 

8.  Papildatvaļinājums par 

bērniem 

1 darba diena Aprūpē esošu vienu bērnu vecumā līdz 14 

gadiem 

 2 darba dienas Aprūpē esošiem dievim bērniem vecumā 

līdz 14 gadiem 

 3 darba dienas Aprūpē trīs un vairāk bērniem vecumā līdz 

16 gadiem vai bērnu ar invaliditāti līdz 18 

gadu vecumam 
Pamatojums: Darba likuma 151.pants, 08.03.2021. iekšējie noteikumi Nr.1.2.3./3 “Latvijas Nacionālā 

arhīva amatpersonu (darbinieku) apmaksāto papildatvaļinājumu piešķiršanas kārtība”. 

 

9.  Apmaksātas brīvdienas 1 darba diena Pirmajā skolas dienā sakarā ar nodarbinātā 

bērna skolas gaitu sākšanu 1.-4.klasē 

 3 darba dienas Sakarā ar nodarbinātā stāšanos laulībā 

 1 darba diena Nodarbinātā vai tā bērnam izlaiduma dienā, 

absolvējot izglītības iestādi 

 2 darba dienas Sakarā ar tuva ģimenes locekļa nāvi 
Pamatojums: Valsts un pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 

ceturtās daļas 2.punkts,3.punkts,4.punkts, 16.11.2011. Darba koplīguma 2.2.3.,2.2.4., 

2.2.6.apakšpunkts 

10.  Apmaksāta atpūtas diena 1 darba dienas Sakarā ar asins un asins komponentu 

nodošanu ārstniecības iestādē 
Pamatojums: Darbalikuma 74.panta pirmā daļa 

 

 

 

 


